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SUOMEN SENIORILIIKE / FINLANDS SENIORRÖRELSE
YLEISKOKOUKSEN PÖYTÄKIRJA
_____________________________________________________________________  

Aika        29.4.2009  kello 15.30-17.40
Paikka    Temppeliaukion kirkko, Lutherinkatu 3, 00100 Helsinki

1     
AVAUS

Senioriliikkeen puheenjohtaja professori Sirkka-Liisa Kivelä avasi kokouksen kello 15.30.

Avauksen yhteydessä Kivelä painotti jälleen kerran nyt syntymässä olevan yhdistyksen 
kahta ehdotonta ominaisuutta: Senioriliike on riippumaton kaikista sekä poliittisista että 
kirkollisista järjestöistä ja yhteisöistä. Se tekee työtä tämän maan heikoimpien ja 
huonokuntoisimpien vanhusten hyväksi, ja tähän työhön kaikki ovat tervetulleita 
riippumatta yhteiskunnallisesta tai uskonnollisesta asennoitumisestaan.  

Avauksen yhteydessä Kivelä myös esitteli tilastojen valossa erään ohjaamansa ja 
Leiraksen kustantaman kyselytutkimuksen tuloksia käyttäen aineistosta nimitystä 
”Mitä voimme oppia kansalaiskyselystä?”  
Kyselyyn oli osallistunut noin 1000 vastaajaa, joista puolet oli 35-55-vuotiaita ja puolet 
65-70-vuotiaita. Kysely kosketteli elämän turvallisuutta, vaaroja, ikääntyvien asemaa jne.
Tärkeimpiä vastausten piirteitä olivat mm. seuraavat:
 - Hyvän elämän kannalta terveydentila on keskeisin tekijä.
 - Huolestumista synnyttää eniten vanhusten hoidon huono taso, läheisten onnettomuudet 
   ja yleensäkin terveyden pettäminen.
 - Tämän päivän vanhukset eivät saa Suomessa arvoistaan kohtelua, ja entistä 
   huonompaan suuntaan ollaan menossa.
AINEISTO ON TÄMÄN PÖYTÄKIRJAN LIITTEENÄ TOIMISTON ARKISTOSSA
JA LÖYTYY VERKKOSIVUILTA.

2
KOKOUKSEN LAILLISUUS

Kokousaika on päätetty edellisessä yleiskokouksessa 25.2.2009, ja se on ollut nähtävillä 
Senioriliikkeen verkkosivuilla helmikuun lopulta lähtien. Lisäksi kokouskutsu on lähetetty 
15.4.2009 joko internetin tai postin kautta kaikille niille, jotka ovat ilmoittautuneet jäseniksi 
12.4.209 mennessä. Todettiin kokous laillisesti koolle kutsutuksi.
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3
KOKOUKSEN PUHEENJOHTAJAN, SIHTEERIN JA PÖYTÄKIRJAN TARKASTAJIEN 
VALINTA

Valittiin kokouksen puheenjohtajaksi Tapio Peltola, sihteeriksi Tuula Vilkeniemi sekä 
pöytäkirjan tarkastajiksi Paula Pöntynen (paula.pontynen(at)yara.com)  ja  Marja-Liisa 
Riipinen (marja.liisa.riipinen(at)luukku.com) . 
Kokouksen puheenjohtaja Peltola totesi, että ääntenlaskijoita ei tarvita, koska Senioriliike 
toistaiseksi rekisteröimättömänä yhdistyksenä ei voi toimeenpanna jäsenäänestyksiä.
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ESITYSLISTAN HYVÄKSYMINEN
Hyväksyttiin muutoksitta.

5
EDELLISEN KOKOUKSEN PÖYTÄKIRJA
Yleiskokouksen 25.2.2009 pöytäkirja on tarkastettu ja hyväksytty.

6
SENIORILIIKKEEN HALLITUKSEN TOIMENPITEET YLEISKOKOUKSEN 25.2.2009 
JÄLKEEN JA TOIMINNAN NYKYTILANNE

 - Suomen Senioriliike ry:n rekisteröintihakemus on jätetty yhdistysrekisteriin 20.3.2009.
 
 - Väliaikaisen hallituksen koostumus on muuttunut jo senkin takia, että sääntöluonnoksen
   mukaan jäseniä oli liian vähän ja että yksi jäsen (Pauliina Takala) erosi muiden töidensä
   takia. Uusia jäseniä ovat Barbro Gustafsson, Leif Jansson, Anne Kauhanen-Simanainen, 
   Sirkka Sinkkonen ja Tuula Vilkeniemi, joka myös toimii hallituksen sihteerinä. Uudet 
   paikalla olevat jäsenet esiteltiin. Ahvenanmaalainen Jansson esiteltiin videolta. 
   Yleiskokousten välillä hallitus on pitänyt kolme kokousta (16.3., 2.4., 15.4.).

 - Toimistotilat on löydetty ja vuokrattu. Osoite: Laajalahdentie 10, 00330 Helsinki.   
   Sähköposti: toimisto(at)senioriliike.fi. Kirjanpitäjänä toimii Eila Jänkälä. Toimistosihteeri 
   aloittanee toimintansa toukokuussa, jolloin verkkosivuille saadaan myös toimiston 
   aukioloajat.

 - Senioriliikkeeseen ilmoittautuneiden jäsenten määrä oli kokouksen alkuun mennessä 
   1875. Kokouksen aikana jo ilmeni, että luku tulee lähipäivinä kasvamaan usealla 
   kymmenellä. Jäsenrekisteriä hoidetaan talkoovoimin Tuula Talvelan johdolla siihen 
   saakka, kunnes uusi toimistosihteeri astuu tehtäviin.

 - Senioriliikkeen nykytoiminnan painopiste on ehdottomasti kansalaisadressi vanhus-  
   asiavaltuutetun viran perustamiseksi ja toimiston saamiseksi. Paperein kerättyihin 
   nimilistoihin oli kokoukseen mennessä kertynyt noin 15000 nimeä. 
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   Verkkoon tulleita vetoomusnimiä on vähintään 4000, mutta tieto ei ole reaaliajassa,
   koska toimiston sähköpostiin saapuneita viestejä ei ole ehditty purkaa henkilöresurssi- 
   pulan takia. 

   Hallituksen jäsen Aulis Mäkinen kuvaili kaikkia niitä paikkoja, tilanteita ja tapahtumia,   
   joissa adressin nimien keruu on mahdollista ja tuottaa tuloksia.
   
   Tässä yhteydessä kutsuttiin estradille 92-vuotias Tuulikki Kuusisaari, joka on kerännyt
    tähän kokoukseen yhteensä  1160 nimeä ja luovutti samalla keräyslistansa hallitukselle!

 - Senioriliikkeestä on tiedotettu aktiivisesti. Sen kotisivuilla (www.senioriliike.fi) on 
   luettavana alan asiantuntijakirjoituksia.

 - Turun kaupungin kirjaston, Turun seudun vanhusten ja Senioriliikkeen yhteistyönä  
   käynnistetään Turussa toukokuussa 2009 Seniorien Studia generalia –asiantuntija- 
   luento- ja keskustelutilaisuudet

    
    - Helsingissä järjestetään marraskuussa 2009  ”Hyvä vanhuus 2009”-seminaar-

   Pro Edu Oy:n ja Senioriliikkeen yhteistyö.

Keskustelun pääpiirteitä:

- Todettiin, että on organisoitava yhteistyö olemassa olevien eläkeläisjärjestöjen kanssa, 
  olkoot ne poliittisia tai epäpoliittisia. Tällä tavalla myös ehkäistään mahdollinen              
  päällekkäinen toiminta. Kun vanhusasiavaltuutetun virka ja toimisto saadaan, se on    
  yhteinen etu eikä vie keneltäkään eikä yhdeltäkään järjestöltä mitään. 
  Mainitun viran hoitajan ominaisuudeksi nostettiin poliittinen sitoutumattomuus.

- Paikallisten yhdistysten syntymistä on pyrittävä tehostamaan ja tukemaan. Samassa 
  yhteydessä keskusteltiin siitä, että Senioriliike ei saisi ajautua Helsinki-keskeiseksi.

- Työväen-ja kansanopistojen roolia korotettiin toiminnan laajentamisessa ja adressin
  nimien keruussa.

7
SENIORILIIKKEEN TILINPÄÄTÖS VUODELTA 2008

Yhdistys perustettiin 2.12.2008. Joulukuussa 2008 laadittiin ja muokattiin sääntöjä sekä 
tiedotettiin perustettavasta yhdistyksestä. Tältä ajalta ei ole esitettävänä vuosikertomusta, 
tuloslaskelmaa eikä tasetta, koska toistaiseksi rekisteröimättömällä yhdistyksellä ei ole 
varsinaista yhdistystoimintaa eikä tuloja.

Raportoitiin kokouksen osanottajille jäsenmaksuista kertyneet varat ja niiden käyttö:
Jäsenmaksusaldo kokouspäivänä  16114,54 € (tilit Nordeassa ja Ålandsbankenissa).
Tulossa laskuja toimistotilan varustamiseen liittyvistä hankinnoista (noin 1500 €) ja

http://senioriliike.fi/
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yleiskokouksen kirjekutsujen postituksesta (noin 450 €).
Jatkossa on tarkoitus neuvotella Itella Oy:n kanssa sopimus, jonka puitteissa voidaan 
lähettää edullisesti viestit niille jäsenille, joilla ei ole sähköpostiyhteyttä.

8
SENIORILIIKKEEN TOIMINTASUUNNITELMA LOPPUVUODELLE 2009 

Todettiin, että vanhusasiavaltuutetun kansalaisadressin nimien keruu on nyt tärkeintä.
Adressi luovutetaan Eduskunnalle ja ao. ministeriön edustajille syyskuussa 2009. 
Siihen mennessä ehditään järjestää ainakin yksi tempaus toukokuussa ja esiintyä kesän 
eri tapahtumissa näkyvästi nimiä keräämässä.

Päätettiin hakea avustusta Raha-automaattiyhdistykseltä kentän toiminnan 
käynnistämiseksi ja tukemiseksi.

Päätettiin tehostaa tiedotusta Senioriliikkeen kotisivuilla ja mahdollisesti myös kirjeillä, 
tuottaa kaksi jäsenlehteä sekä lisätä jäsenten tietämystä julkaisemalla asiantuntija- 
kirjoituksia tai muuta vastaavaa aineistoa.

Pyritään entistä voimakkaammin tehostamaan paikallistoimintaa kirjastojen, kansalais- 
ja työväenopistojen sekä iäkkäiden hyväksi toimivien yhdistysten kanssa. Näissä puitteissa 
on aikaisempaa helpompaa saada aikaan liikehtimistä, mikä johtaa paikallisten tai 
alueellisten yhdistysten perustamiseen.

9
MUUT ASIAT

 -  Markku-Juhani Fingerroos on jo edellisessä yleiskokouksessa luvannut lahjoittaa 
Senioriliikkeelle oman puheenjohtajan nuijan. Tähän kokoukseen hän ei päässyt.
Päätettiin antaa Fingerroosin itse valita, missä hän lahjoituksensa antaa: Helsingissä vai 
Turussa.

 - Todettiin, että parin viime viikon aikana kahdelta hallituksen jäseneltä on julkaistu alan 
aiheisiin liittyvä kirja: Sirkka-Lisa Kivelältä ”Depressiosta tasapainoon” ja Anne Kauhanen- 
Simanaiselta ”Valmentaudu vanhuuteen – viisaasti”.

10
SEURAAVA YLEISKOKOUS

Päätettiin pitää seuraava kokous keskiviikkona 25.11.2009 kello15.30. Paikka ilmoitetaan 
kokouskutsussa.
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11
PÄÄTÖS

Kokouksen puheenjohtaja Peltola päätti kokouksen kello 17.40.

Tapio Peltola    Tuula Vilkeniemi
Kokouksen puheenjohtaja Sihteeri

Paula Pöntynen Marja-Liisa Riipinen
Pöytäkirjan  tarkastaja Pöytäkirjan tarkastaja

 


